МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА –ДЕТСКИЙ САД №37 ИМЕНИ ПАРТИЗАНА – ПОДПОЛЬЩИКА И.Г.ГЕНОВА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ-ДС №37 им. И.Г.Генова» г. Симферополя)

ПРИКАЗ
от 04.10.2024                                                                                                                         №627
Об утверждении дорожной карты
«Организация и проведение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования
в 2025 году»

          На основании приказа Муниципального казенного учреждения Департамент образования Администрации города Симферополя Республики Крым от 01.10.2024 №557 «Об утверждении Дорожной карты «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в городе Симферополе в 2025 году», с целью планирования организационных мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования обучающихся образовательной организации в 2025 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Дорожную карту «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году» (приложение 1).
2. Заместителю директора по УВР Сивач Н.А. проконтролировать выполнение мероприятий, указанных в Дорожной карте.
3. Учителям – предметникам выполнить мероприятия по подготовке к государственной итоговой аттестации в сроки, указанные в Дорожной карте.
4. Ответственному за ведение школьного сайта, Синотиной А.Ю., в трехдневный срок разместить настоящий приказ на сайте образовательного учреждения.
5. Секретарю Зиновьевой Е.М. ознакомить с настоящим приказом под подпись  всех педагогических работников в срок до 08.10. 2024.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Д.В. Рисованая

Ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]приложение 1
к приказу от 04.10.2024 №627
ДОРОЖНАЯ КАРТА
««Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования                        в 2025 году»

	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	Анализ проведения ГИА

	1
	Подведение итогов ГИА с анализом проблем и постановкой задач на новый учебный год на заседании педагогического совета
	Август 2025
	Сивач Н.А.

	2
	Работа с претендентами на получение медалей в 2024\2025 учебном году (подготовка проекта приказа, сбор информации о претендентах на получение медалей)
	Октябрь 2024
	Сивач Н.А.

	3
	Участие в  муниципальном тестировании претендентов на получение медалей
	Ноябрь 2024
	Сивач Н.А.

	4
	Участие в республиканском  тестировании претендентов на получение медалей
	Март – апрель 2025
	Сивач Н.А.

	Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

	5
	Проведение пробных экзаменов для выпускников в 2024\2025 учебном году
	Ноябрь 2024, апрель  2025
	Сивач Н.А.
Руководители МО

	6
	Организация посещения уроков в выпускных классах с целью проверки готовности к ГИА
	Январь – май 2025
	Сивач Н.А.
Катренко С.В.

	7
	Подготовка проектов приказов по организации и проведению ГИА – 9 и ГИА -11 в 2025 году:
«Об организации информационно- разъяснительной работы по проведению ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024\2025 учебном году»
«О регистрации участников ГИА по образовательным программам основного общего образования»
«О регистрации участников ГИА по образовательным программам среднего общего образования»
«Об организации и проведении итогового сочинения»
«Об итогах основного этапа итогового сочинения»
«Об организации и проведении устного итогового собеседования»
«Об итогах основного этапа устного итогового собеседования»
«О порядке окончания 2024\2025 учебного года»
	В течение учебного года
	Сивач Н.А.

	Обучение и инструктаж лиц, привлекаемых к ГИА

	8
	Обучение персонала (организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории), привлекаемого к работе ППЭ
	Апрель – май 2025
	Катренко С.В.

	9
	Участие во всероссийских тренировочных мероприятиях по отработке организационных и технологических решений ГИА – 9, ГИА – 11
	Октябрь 2024- май 2025
	Сивач Н.А.

	10
	Участие в региональных тренировочных мероприятиях по подготовке к ГИА
	Октябрь 2024- май 2025
	Сивач Н.А.

	Организационное сопровождение ГИА -9 и ГИА – 11

	11
	Сбор предварительной информации о планируемом количестве участников ГИА -9 и ГИА -11 в 2025 году
	Ноябрь 2024
	Сивач Н.А.

	12
	Утверждение списочного состава работников ППЭ
	Январь – май 2025
	 Катренко С.В.

	13
	Внесение сведений в региональную информационную систему (РИС)
	Ноябрь 2024
Февраль – апрель 2025
	Сивач Н.А.
Синотина А.Ю,

	14
	Организация  и проведение итогового сочинения в основной и дополнительный периоды:
	В сроки, определенные Порядком ГИА -11
	Сивач Н.А.

	-
	участие в инструктивно – методических совещаниях по организации ИС-11
	Ноябрь 2024
	Сивач Н.А.

	-
	проведение ИРР среди обучающихся и их родителей (законных представителей) об особенностях проведения ИС -11 в 2024\2025 учебном году
	Сентябрь – декабрь 2024
	Сивач Н.А.
Замбурова С.А.

	-
	проведение ИС -11 в основной и дополнительный периоды
	Декабрь 2024, февраль 2025
Апрель 2025
	Сивач  Н.А.

	15
	Организация и проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классах (основной и дополнительные периоды)
	В сроки, определенные Порядком ГИА-9
	Сивач  Н.А.

	-
	участие в инструктивно – методических совещаниях по организации УИС-9
	Январь 2025
	Сивач  Н.А.

	-
	проведение ИРР среди обучающихся и их родителей (законных представителей) об особенностях проведения УИС -9  в 2024\2025 учебном году
	Октябрь 2024- январь 2025
	Сивач Н.А.
Замбурова С.А.

	-
	проведение УИС -9 в основной и дополнительный периоды
	Февраль, март, апрель 2025
	Сивач  Н.А.

	16
	Проведение досрочного периода ГИА -9
	Март – май 2025
	Катренко С.В.

	17
	Участие в вебинарах, тренировочных мероприятиях и апробациях по отработке новых актуальных технологических решений ГИА
	В течение учебного года
	Катренко С.В.

	18
	Создание  условий в ППЭ для участников ГИА с ограниченными возможностями здоровья
	Март – май 2025
	Катренко С.В.

	19
	Организация и подготовка к проведению ГИА -9 в основной период и резервные сроки основного периода:
- сбор заявлений участников (до 01.03.25),
-формирование списка ППЭ,
- внесение данных в РИС
	Январь – июнь 2025
	Сивач Н. А.

	20
	Организация и подготовка к проведению ГИА -11 в основной период и резервные сроки основного периода:
- сбор заявлений участников (до 01.02.25),
- внесение данных в РИС
	Январь – июль
2025
	Сивач Н. А.

	21
	Организация работы по психологическому сопровождению и проведению психологической подготовки обучающихся выпускных классов к ГИА
	В течение учебного года
	Санина Н. С.

	22
	Проведение основного периода ГИА -2025 по утвержденному расписанию
	Май – июль 2025
	Катренко С.В.

	24
	Проведение дополнительного периода ГИА по утвержденному расписанию
	Сентябрь 2025
	Катренко С.В.

	Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

	25
	Ведение раздела ГИА на официальном сайте образовательной организации
	В течение учебного года
	Сивач Н.А.
Синотина А.Ю.

	26
	Проведение совещаний по вопросам организации и проведения ГИ
	В течение учебного года
	Сивач Н.А.
Катрнко С.В.

	27
	Организация работы по информированию о процедурах проведения ГИА всех участников ГИА, их родителей (законных представителей):
- подготовка и обновление информационного стенда по вопросам организации и проведения ГИА
	В течение учебного года
	Сивач Н.А.

	28
	Участие во Всероссийских акциях «Единый день сдачи ЕГЭ с родителями», «100 баллов для Победы», а также региональном проекте «Карьера начинается с ЕГЭ»
	Февраль, апрель 2025
	Сивач Н.А.

	29
	Проведение цикла родительских собраний по вопросам подготовки и проведения ГИА – 9, ГИА – 11:
«Об официальных источниках информации о ГИА»
«Об особенностях проведения итогового сочинения»
«Об особенностях регистрации на ГИА в 2025 году»
«Об особенностях проведения ГИА в 2025 году»
«Права и обязанности участников ГИА»
«Порядок подачи и рассмотрения апелляций»
«О мерах административной ответственности, предусмотренных ч.4 ст.19.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за нарушения Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам общего образования

	В течение учебного года
	Сивач Н.А.